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KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË

OBAVEŠTENJE O DODATNIM INFORMACIJAMA  
ili

ISPRAVCI GREŠKE
Po članu 53 Zakona br. 04/L-042 o Javnim Nabavkama  Republike Kosova, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-237, 

Zakonom br. 05/L-068 i  Zakonom br. 05/L-092

 Rad  Snabdevanje  Usluge
     

[Podsetnik: Ukoliko neka ispravka greške ili dodatna informacija dovede do radikalnih promena 
uslova predviđenih u originalnom obaveštenju o ugovoru sa uticajem na princip jednakog 
tretiranja i na cilj konkurentne nabavke, biće potreban produžetak početno predviđenih rokova ]

Datum pripreme ovog obaveštenja:  29.04.2026

Br Nabavke 623-26-2856-2-1-1

Interni br      

Ovo obaveštenje pripremljeno je na JEZICIMA:

Albanski   Srpski  Engleski 

ČLAN I: UGOVORNI AUTORITET

I.1) IME I ADRESA UGOVORNOG AUTORITETA (UA)

Službeno ime: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË

Poštanska adresa: XHELAL HAJDA TONI

Grad: RAHOVEC Poštanski kod: 21000 Mesto: Kosovo

Kontakt lice: Astrit Mullabazi Telefon: +38 20045316

Email: prokurimi.rahovec@gmail.com
prokurimi.rahovec@rks-gov.net

Faks: 

Internet adresa (ako se primenjuje): https://rahovec.rks-gov.net/

ČLAN II: PREDMET UGOVORA

II.1) OPIS

II.1.1) Naziv ugovora dat od strane ugovornog autoriteta: (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
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Izrada raznih projekata

II.1.2) Kratak opis predmeta ugovora (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
Izrada raznih projekata

II.1.3) Klasifikacija Opšteg Rečnika Nabavke (ORN): (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
74000000-9

ČLAN III: POSTUPAK

III.1) VRSTA POSTUPKA
III.1.1) Vrsta postupka (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
 Otvoreni
 Ograničeni
 Konkurentni sa pregovorima
 Kvotacija cena

III.2) ADMINISTRATIVNE INFORMACIJE
III.2.1) Datum objavljivanja originalnog obaveštenja ugovora: 29.04.2026

ČLAN IV: DODATNE INFORMACIJE

IV.1) OVO OBAVEŠTENJE OBUHVATA 

Ispravku  Dodatne informacije 

Obaveštenje o ugovoru   Obaveštenje o dodeli ugovora 

IV.2) INFORMACIJE KOJE TREBA DA SE ISPRAVE ILI DODAJU (ako se primenjuje; da 
se specifikuje mesto teksta ili datumi koji treba da se isprave ili dodaju, molimo vas uvek ponudite 
određene članove & broj paragrafa originalnog obaveštenja)

IV.2.1) Modifikacija informacija     
originalne predate od strane 
Ugovornog Autoriteta                                          

Objavljivanje na web stranici RKJN 
  nije u skladu sa originalnim 
informacijama predate od strane 
Ugovornog Autoriteta

Obe           

                                            

IV.2.2) U originalnom obaveštenju    


U dokumentima tendera                            Obe          

IV.2.3) Tekst koji treba da se ispravi/ doda u originalnom obaveštenju (ako se primenjuje)

Mesto teksta koji treba da se 
modifikuje:

Na mesto: Je :
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Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3: Operatori 
Ekonomik duhet të jetë i 
pajisur me këto 
Certifikata ISO                                                
- Certifikata ISO 9001-
2015 (Certifikata për 
Sistemin e Menaxhimit të 
Cilësisë);                    
- Certifikata ISO 14001-
2015 (Certifikata për 
Sistemin e Menaxhimit të 
Mjedisit);          
– Certifikata ISO 45001-
2018 (Certifikata për 
Sistemin e Menaxhimit të 
Sigurisë dhe Shëndetit në 
Punë);     
– Certifikata PASS 99-
2012 (Certifikata për 
Sistemin e Menaxhimit të 
Integruar);     
– Certifikata ISO  IEC 
27001-2013 (Certifikata 
për Sistemin e 
Menaxhimit të Sigurisë së 
Informacionit);

Dëshmia 3: Certifikatat 
Kopje dhe me Validitet;

Kërkesa 3: Operatori 
Ekonomik duhet të jetë i 
pajisur me këto Certifikata 
ISO                                                
- Certifikata ISO 9001-2015 
(Certifikata për Sistemin e 
Menaxhimit të Cilësisë);                    
- Certifikata ISO 14001-2015 
(Certifikata për Sistemin e 
Menaxhimit të Mjedisit);          
– Certifikata ISO 45001-2018 
(Certifikata për Sistemin e 
Menaxhimit të Sigurisë dhe 
Shëndetit në Punë);     
– Certifikata ISO  IEC 27001-
2013 (Certifikata për Sistemin 
e Menaxhimit të Sigurisë së 
Informacionit);

Dëshmia 3: Certifikatat Kopje 
dhe me Validitet;

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2: Operatori 
Ekonomik duhet te ketë 
ne listë te paktën këtë staf 
profesional      
2.1. Një projekt menaxher 
– Inxhinier i Diplomuar 
Ndërtimtarisë ose master 
– Drejtimi Konstruktiv, 
me përvojë pune ne 
projektim min. 8 vite pas 
diplomimit;          
2.2. Një Inxhinier i 
Diplomuar i 
Ndërtimtarisë ose master 
– Drejtimi Konstruktiv, 
me përvojë pune ne 
projektim min. 8 vite  pas 
diplomimit;                       
2.3. Një Inxhinier i 
Diplomuar i Arkitekturës 
ose master, me përvojë 
pune ne projektim min. 5 
vite pas diplomimit;              
2.4. Një Inxhinier i 
Diplomuar i  
Ndërtimtarisë ose master 
- Drejtimi Hidroteknike, 
me përvojë pune ne 

Kërkesa 2: Operatori 
Ekonomik duhet te ketë ne 
listë te paktën këtë staf 
profesional      
2.1. Një projekt menaxher – 
Inxhinier i Diplomuar 
Ndërtimtarisë ose master – 
Drejtimi Konstruktiv, me 
përvojë pune ne projektim 
min. 8 vite pas diplomimit;          
2.2. Një Inxhinier i Diplomuar 
i Ndërtimtarisë ose master – 
Drejtimi Konstruktiv, me 
përvojë pune ne projektim 
min. 8 vite  pas diplomimit;                       
2.3. Një Inxhinier i Diplomuar 
i Arkitekturës ose master, me 
përvojë pune ne projektim 
min. 5 vite pas diplomimit;              
2.4. Një Inxhinier i Diplomuar 
i  Ndërtimtarisë ose master - 
Drejtimi Hidroteknike, me 
përvojë pune ne projektim 
min. 3 vite pas diplomimit;              
2.5. Një Inxhinier i Diplomuar 
ne Inxhinieri Elektroteknikës 
ose master, me përvojë pune 
ne projektim min. 3 vite pas 
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projektim min. 3 vite pas 
diplomimit;              
2.5. Një Inxhinier i 
Diplomuar ne Inxhinieri 
Elektroteknikës ose 
master, me përvojë pune 
ne projektim min. 3 vite 
pas diplomimit;              
2.6. Një Inxhinier i 
Diplomuar në Inxhinieri 
Makinerisë ose master – 
Drejtimi termoenergjetik, 
me përvojë pune ne 
projektim min. 3 vite pas 
diplomimit;              
2.7. Një Inxhinier i 
Gjeodezisë ose bachelor, 
me përvoje pune 
profesionale min. 3 vite 
pas diplomimit;             
2.8. Një ekspert të 
licencuar për hartimin e 
elaborative të EMZ-së, 
me përvojë pune 
profesionale min. 3 vite 
pas diplomimit;             
2.9. Një ekspert me 
licencë për hartimin e 
elaborative të VNM – së, 
me përvojë pune 
profesionale min. 3 vite 
pas diplomimit;

Dëshmia 2: Një Listë të 
stafit profesional të 
nënshkruar dhe vulosur 
origjinal nga Operatori 
Ekonomik, për stafin 
duhet prezantuar             
• Diplomat përkatëse – 
Kopje;     
• Kontrata e rregullte e 
punës me punëdhënësin 
ose marrëveshja mbi 
angazhim për këtë 
projekt, nëse prezantoni 
marrëveshje për 
projektin, marrëveshja 
duhet te jete e përpiluar 
në bazë të Ligjit të Punës 
Nr. 03/L-212;                                    
• CV-në (të nënshkruar 
nga vetë pala);                       
• Letër referencë për 
punët e mëparshme në 
lëmin e kërkuar e lëshuar 
nga punëdhënësit;                                       

diplomimit;              
2.6. Një Inxhinier i Diplomuar 
në Inxhinieri Makinerisë ose 
master – Drejtimi 
termoenergjetik, me përvojë 
pune ne projektim min. 3 vite 
pas diplomimit;              
2.7. Një Inxhinier i Gjeodezisë 
ose bachelor, me përvoje pune 
profesionale min. 3 vite pas 
diplomimit;             
2.8. Një ekspert të licencuar 
për hartimin e elaborative të 
EMZ-së, me përvojë pune 
profesionale min. 3 vite pas 
diplomimit;             2.9. Një 
ekspert me licencë për 
hartimin e elaborative të VNM 
– së, me përvojë pune 
profesionale min. 3 vite pas 
diplomimit;

Dëshmia 2: Një Listë të stafit 
profesional të nënshkruar dhe 
vulosur origjinal nga 
Operatori Ekonomik, për 
stafin duhet prezantuar             
• Diplomat përkatëse – Kopje;     
• Kontrata e rregullte e punës 
me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhim 
për këtë projekt, nëse 
prezantoni marrëveshje për 
projektin, marrëveshja duhet 
te jete e përpiluar në bazë të 
Ligjit të Punës Nr. 03/L-212;                                    
• CV-në (të nënshkruar nga 
vetë pala);                       
• Letër referencë për punët e 
mëparshme në lëmin e 
kërkuar e lëshuar nga 
punëdhënësit;                                       
• Një deklaratë me shkrim për 
caktimin e Menaxherit të 
Projektit – duhet të dorëzohet 
në origjinal, i nënshkruar dhe 
i vulosur nga Operatori 
Ekonomik, për pikën 2.1
• Staf profesional që kërkohen 
Inxhinier/ekspert të jenë të 
licencuar nga OIEK sipas 
legjislacionit në fuqi;       
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• Një deklaratë me shkrim 
për caktimin e 
Menaxherit të Projektit – 
duhet të dorëzohet në 
origjinal, i nënshkruar 
dhe i vulosur nga 
Operatori Ekonomik, për 
pikën 2.1

Afati i fundit për pranim të tenderëve 01.06.2026 14:30:00 02.06.2026 14:30:00
Takimi për hapjen e tenderëve 01.06.2026 14:30:00 02.06.2026 14:30:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Dodajte član IV.2.3 koliko je god potrebno) ---------------------------


